
Starostwo Powiatowe
w Łukowie

Wydział Drogownictwa i Transportu
21-400 Łuków ul. Józefa Piłsudskiego 17

teł 25 798 22 03 wew. 264, fax. 25 798 74 91
internet: www.powiatlukow ski.pl . e-mail: dtCastarostwolukow.pl

SEKRETARIAT
Łuków, dnia 16.09.2024
dnia [202 '° 9 ' 1 7 |

wp łynę ło

podpis

DT.71 35.32.2024 1 6. 09 .  2024I dnia

Zgodnie z

WPŁYNĘŁO

podpis..!
L.dz.

Zarząd Powiatu Łukowskiego

art. 130a ust. 6 z dnia 20 czerwca 1997r. - Prawo o ruchu
drogowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1251) Rada Powiatu ustala corocznie w drodze

uchwały wysokość opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu
strzeżonym. Minister Finansów Obwieszczeniem z dnia 29 lipca 2024 r. w sprawie

ogłoszenia obowiązujących w 2025r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie

pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2024r., poz. 718)

ustalił maksymalne stawki opłat za wykonywanie wyżej wymienionych usług.

W związku z powyższym Wydział Drogownictwa i Transportu przekazuje
w załączeniu projekt przedmiotowej Uchwały celem akceptacji.

W załączeniu:

1 . Projekt uchwały

01700TES7

Opracował: Wojciech Świętochowski (DT - Główny Specjalista)
Kontakt: 25 798 22 03 wew. 264



UCHWAŁA NR
RADY POWIATU ŁUKOWSKIEGO

z dnia .................... 2024 r.

w sprawie ustalenia na 2025 rok wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi, przechowywanie pojazdu
na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów związanych z dyspozycją usunięcia pojazdu z drogi

w przypadku odstąpienia od usunięcia

Na podstawie art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1 997r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2024 r.,
poz. 1251), Rada Powiatu uchwala, co następuje:

§ 1. 1 . Na 2025 rok ustala się wysokość stawek kwotowych opłat:

1 ) za usunięcie pojazdu z drogi:

a) rower - 50 zł,

b) motorower - 1 00 zł,

c) motocykl - 200 zł,

d) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3 ,5 1 - 250 zł,

e) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3 ,5t do 7,5t - 500zł,

f) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5t do 1 6t - 500 zł,

g) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 1 6t - 500 zł,

h) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 2265 zł,

i) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego - 50 zł.

2) za przechowywanie na parkingu strzeżonym pojazdu usuniętego z drogi za każdą dobę:

a) rower - 1 0 zł,

b) motorower - 1 0 zł,

c) motocykl - 10 zł,

d) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3 ,5t - 25 zł,

e) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5t do 7,5t - 30 zł,

f) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5t do 1 6t — 30 zł,

g) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 1 6t - 30 zł,

h) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 298 zł,

i) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego - 10 zł.

2. Ustala się wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu z drogi,
a następnie odstąpienia od usunięcia - w wysokości 75% stawki kwotowej opłaty określonej w ust. 1 pkt 1 .

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§3 .  Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Lubelskiego.

Strona 1Id: D62191D1-9F0A-458C-A08A-89E0ED78D8D2. Uchwalony



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 130a ust. 6 z dnia 20 czerwca 1997r. - Prawo o ruchu drogowym

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1251) Rada Powiatu ustala corocznie w drodze uchwały wysokość opłat za

usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym. Minister Finansów

Obwieszczeniem z dnia 29 lipca 2024 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących

w 2025r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie

na parkingu strzeżonym (M.P. z 2024r., poz. 718) ustalił maksymalne stawki opłat

za wykonywanie wyżej wymienionych usług.

W związku z powyższym biorąc pod uwagę konieczność sprawnej realizacji

przedmiotowego zadania oraz koszty usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze Powiatu

Łukowskiego Rada Powiatu Łukowskiego zobowiązana jest podjąć uchwałę

w sprawie określenia wysokości opłat obowiązujących w 2025r. za usunięcie pojazdu z drogi,

przechowywanie pojazdu na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów związanych

z dyspozycją usunięcia pojazdu z drogi w przypadku odstąpienia od usunięcia.

W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

wyłoniono wykonawcę przedmiotowego zadania, tj. Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej

w Łukowie Spółka Akcyjna, ul. Piłsudskiego 29, 21-400 Łuków.

Przy ustalaniu stawek wzięto pod uwagę konieczność sprawnej realizacji zadania

w zakresie usuwania pojazdów z dróg tak aby realizacja zadania przebiegała sprawnie, bez zbędnej

zwłoki przy zapewnieniu ciągłości usługi. Wytyczne dotyczące sprawnej realizacji zadania

określone zostały specyfikacji istotnych warunków zamówienia. W związku

z powyższym w uchwale ustalono stawki opłat za usuwanie pojazdów z dróg oraz za ich

przechowywanie na parkingu strzeżonym na poziomie stawek, jakie Powiat Łukowski

zobowiązany jest zapłacić wykonawcy usług.

Pomimo dołożonych należytych starań, z powodu braku ofert, nie uzyskano informacji

na temat rynkowych cen za usuwanie i przechowywanie pojazdów przewożących materiały

niebezpieczne na terenie Powiatu Łukowskiego w związku z powyższym w projekcie niniejszej

uchwały przyjęto stawki maksymalne z Obwieszczenia Ministra Finansów.

Przedłożony projekt Uchwały ustala również wysokość kosztów powstałych w wyniku

wydania dyspozycji usunięcia pojazdu z drogi, a następnie odstąpienia od usunięcia

- w wysokości 75% stawki kwotowej poszczególnych opłat za usunięcie pojazdu, zgodnie

z obowiązującą umową na świadczenie usług usuwania pojazdów z dróg na terenie Powiatu

Łukowskiego i przechowywania pojazdów na parkingu strzeżonym.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.
(CzłoneN ' Zarzafuuj

Po itrttrłj tritewikićiattr

Sławnrrm’Id: D62191D1-9F0A-458C-A08A-89E0ED78D8D2. Uchwalony Strona 1


